



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA

CNPJ: 81.648.859/0001-03 Telefone: (42) 3553-8077
Av. Dr. Oscar Geyer, 489
CEP: 84640000 - Bituruna

Solicitação nº
2976/2024

Data: 24/09/2024

Página: 1 / 1

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

Organograma:	02.005.00005 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT
Solicitante:	CARLA REGINA NUNES DA ROCHA
Local de Entrega:	A COMBINAR
Destinação:	VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA CNPJ: 29.644.666/0001-64
Objeto:	Referente a revisão periódica a cada 500 horas das RETRO ESCAVADEIRAS JOHN DEERE FROTAS; 252,250,248,247,245, 244, que são utilizadas pela Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente na realização do Programa Hora Máquina. Justifica-se a aquisição considerando a necessidade de manter a frota municipal em condições seguras de trafegabilidade e consequentemente manter a conservação das mesmas. A manutenção preventiva é realizada em oficina própria, porém utilizando os filtros genuínos da marca. Centro de Custo 1102/2024. Conforme Meta 157 da LDO-2024.
Razão escolha do Contratado:	O fornecedor é do ramo pertinente ao objeto demandado, apresentou toda a documentação referente a habilitação (regularidade fiscal). Sendo fornecedor exclusivo, comprovado através de Declaração.
Justificativa de Preço:	A escolha da proposta mais vantajosa, foi decorrente de uma prévia pesquisa de mercado, o que nos permite inferir que os preços se encontram compatíveis com a realidade mercadológica. Sendo peças genuínas da linha de montagem.
Just. escolha de Fornecedor:	Justifica-se a escolha do fornecedor, considerando o mercado regional e representante exclusivo da marca comprovado através de declaração.
Dotações Utilizadas:	

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qtd	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
1	99037090-1	6,00	UNI	FILTRO DE COMBUSTIVEL FINAL RE544394	517,6700	3.106,02
2	99039954-1	6,00	UN	RE504836 FILTRO DE OLEO DO MOTOR	190,4500	1.142,70
3	99034207-1	6,00	UN	FILTRO DE AR CONDICIONADO - AT184590	239,1500	1.434,90
4	99034210-1	6,00	UN	ELEMENTO DE FILTRO-AT491450	750,2300	4.501,38
5	99039959-1	6,00	UN	AT191102 FILTRO DE AR CONDICIONADO	80,4700	482,82
6	99034209-1	6,00	UN	FILTRO DE AR INTERNO MOTOR - AT332909	195,3500	1.172,10
7	99034208-1	6,00	UN	FILTRO DE AR EXTERNO MOTOR AT332908	387,4000	2.324,40
Preço Total:						14.164,32

Solicitante: CARLA REGINA NUNES DA ROCHA:
Responsável pela necessidade dos bens ou

Bituruna, 24 de Setembro de 2024.

Assinantes

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

QDK**94V****05M****JR7**